



Nasz znak: OKZiS 0704/5/09

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE ZE SPECYFIKACJĄ ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „**Monitoring wizyjny w szkołach podstawowych i gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Rawa Mazowiecka**”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego informujemy:

Pytanie nr 1: W kosztorysie ofertowym, który jest załącznikiem nr 4 do SIWZ podano żądane parametry obiektywu, który ma być zainstalowany w kamerach zewnętrznych, a mianowicie obiektyw ma posiadać kąt widzenia 104° do 33° dla ogniskowej 2,8 – 12 mm. Według danych kilku producentów przy takiej ogniskowej nie da się osiągnąć takiego kąta widzenia. Według danych kilku producentów przy takiej ogniskowej nie da się osiągnąć takiego kąta widzenia. Proszę o podanie konkretnego typu obiektywu, który spełnia te warunki lub zmienić jeden z podanych parametrów, np. dla podanej wartości ogniskowej kąta widzenia, który w kartach katalogowych producentów zawiera się w przedziale średnio 98° - 24°.

Odpowiedź: W odpowiedzi na Państwa pismo dotyczące wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „Monitoring wizyjny w szkołach podstawowych i gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Rawa Mazowiecka” informuję, iż uznajemy Państwa sugestie w części dotyczącej parametrów obiektywu o ogniskowej 2,8 – 12 mm, dla którego określiliśmy kąt widzenia 104° – 33°. Tak określony kąt widzenia w praktyce ograniczałby wybór obiektywów do jednego modelu firmy Avenir, co kłóciłoby się z zasadą wolnej konkurencji wyrażoną w art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 24 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.). Jednocześnie po dokonaniu analizy kart katalogowych obiektywów kilku producentów jako prawidłową wartość kąta widzenia dla obiektywu o ogniskowej 2,8 – 12 mm określamy kąt widzenia zawierający się w zakresie 96° – 24°, co zagwarantuje dobrą szczegółowość i jakość obrazu, którą chcemy uzyskać, a jednocześnie zapewni Państwu swobodny wybór wśród oferty obiektywów dostępnej na rynku. Wobec powyższego faktu zmianie ulega Załącznik nr 4 do SIWZ *Kosztorys ofertowy*, który otrzymuje brzmienie określone w Załączniku nr 4A.

Pytanie nr 2: Prosimy o podanie podstawy zamieszczonego w Załączniku nr 2 do SIWZ żądania:

- „należy załączyć do niniejszego druku kserokopię licencji na wykonywanie zadań związanych z ochroną osób i mienia (minimum licencja I stopnia) wskazanej osoby (osób)”

Lub wykreślenie tego żądania z SIWZ.

Wykonywanie instalacji systemów dozoru wizyjnego nie wymaga bowiem posiadania przez wykonawców licencji zawodowych wymaganych przez Ustawę o ochronie osób i mienia.

W szczególności: przygotowawcze prace instalacyjne, jak montaż listew i rozkładanie przewodów wykonują zazwyczaj pracownicy bez licencji zawodowych.

Oczekujemy na pilne usunięcie z SIWZ tego nieuzasadnionego warunku.

Odpowiedź: podstawą prawną zapisu wprowadzonego w Załączniku nr 2 do SIWZ jest art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2005 Nr. 145, poz. 1221 z późn. zm.), zgodnie z którym licencja pracownika zabezpieczenia technicznego pierwszego stopnia upoważnia do czynności, o których mowa w art. 3 pkt 2 ww. ustawy, a więc:

- montażu elektronicznych urządzeń i systemów alarmowych, sygnalizujących zagrożenie chronionych osób i mienia, oraz eksploatacji, konserwacji i naprawach w miejscach ich zainstalowania,
- montażu urządzeń i środków mechanicznego zabezpieczenia oraz ich eksploatacji, konserwacji, naprawach i awaryjnym otwieraniu w miejscach zainstalowania.

W związku z powyższym żądanie usunięcia tego warunku z SIWZ uważamy za bezpodstawne. Jednocześnie zmianie ulega Załącznik nr 2 do SIWZ, w sposób który uszczegółowi zapis, co do którego zgłoszono zastrzeżenia. Zapis ten będzie brzmiał następująco:

„należy załączyć do niniejszego druku kserokopię licencji na wykonywanie zadań związanych z ochroną osób i mienia (minimum licencja pracownika zabezpieczenia technicznego I stopnia) wskazanej osoby (osób)”.

Pytanie nr 3: Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ odnośnie systemu rejestracji: „Zapis obrazu z prędkością min. 25 klatek na sekundę z czterech kamer dla każdej kamery w rozdzielczości PAL: 704x576”. Czy Zamawiający chce, aby obraz z każdej kamery był zapisywany z prędkością 25 klatek na sekundę w D1 czy CIF. Nadmieniamy, iż zastosowanie rejestratora, który zapisuje 25 kl/s w rozdzielczości D1 dla każdej kamery znacznie podraża koszty wykonania zamówienia. W szkołach montowane SA zazwyczaj urządzenia rejestrujące, które nagrywają 25 klatek na sekundę dla każdej kamery w rozdzielczości CIF.

Odpowiedź: zgodnie z opisem znajdującym się w Załączniku nr 4 do SIWZ rejestratory cyfrowe powinny umożliwiać zapis z prędkością minimum 25 klatek na sekundę z minimum 4 kamer jednocześnie w rozdzielczości nagrywania D1 (704x576).

BURMISTRZ MIASTA

mgr Eugeniusz Góraj